



**Fundacja im.  
Stefana Kuryłowicza**

ul. Berezyńska 25, 03-908 Warszawa

tel. +48 22 616 37 98

e-mail: [biuro@fundacja-sk.pl](mailto:biuro@fundacja-sk.pl)

[www.fundacja-sk.pl](http://www.fundacja-sk.pl)

Warszawa, dn. 08.07.2024 r.

**KOMUNIKAT JURY KONKURSU TEORIA  
Z „WARSZTATAMI PISANIA O ARCHITEKTURZE” EDYCJI 2023/24**

**Jury Konkursu Teoria ogłasza Laureata!**

Jury Konkursu TEORIA 2023/24, pracujące pod przewodnictwem Ewy P. Porębskiej w składzie: Agnieszka Jacobson-Cielecka, Grzegorz Piątek, Bogna Świątkowska, Piotr Sarzyński, Łukasz Stępnik i Marta A. Urbańska w dniu 8 lipca 2024 r. spotkało się, aby ocenić nadesłane prace.

Po długich obradach Jury zdecydowało, że Laureatem Konkursu TEORIA 2023/24 zostaje:

**Aleksander Gadomski** – autor pracy „**WIECZNY POLIGON**”.

Jury przyznało również drugą, honorową nagrodę dla pracy:  
**„BLOK I HEKTAR NIEBA”** autorstwa **Anny Heleny Przybyły**

**UZASADNIENIA:**

**I NAGRODA – Aleksander Gadomski**

**„WIECZNY POLIGON”**

Jury przyznało nagrodę główną za pełną osobistych wątków opowieść, która choć z pozoru dotyczy niewielkiego, niezauważalnego w kontekście otoczenia, a tym bardziej pomijalnego dla tak zwanej „wielkiej architektury” domku, doskonale odzwierciedla najważniejsze współczesne debaty dotyczące powinności i odpowiedzialności architektury – traktowanej nie jako skończone dzieło, lecz proces twórczy.

Autor świetnie panuje nad stylem, tworząc narrację przesiąkniętą myślą o przenikaniu się świata przyrody i ludzkiej aktywności, zaprasza do rozważań nad konsekwencjami indywidualnych postaw. Pokazuje wartość kontynuacji rodzinnych tradycji, a poprzez przywołanie postawy dziadka, uwrażliwia na prawa i potrzeby ludzi – lecz zawsze w kontekście natury: *„Dziadek ponoć mówił, że to my tu jesteśmy intruzami. Nie trawa, drzewa, wiewiórki czy kuny, tylko my. Taki punkt widzenia dużo wyjaśnia, bo każdy etap budowy był kolejnym poziomem łamigłówki, jak w minimalny sposób przetworzyć to, co jest na miejscu, aby dało się tam mieszkać.”*

Pokazuje rozterki, dylematy i złożoność świata, w którym architektura bywa wyrazem tego, co w człowieku najbardziej wartościowe.

**Fundacja im.  
Stefana Kuryłowicza**

## **II NAGRODA HONOROWA - Anna Helena Przybyła**

### **„BLOK I HEKTAR NIEBA”**

Jury doceniło oryginalny wybór tematu, nieobecnego szeroko w refleksji architektonicznej, choć dotyczącego ogromnych połaci kraju – przyjrzenie się temu jak, pod względem architektonicznym, krajobrazowym i społecznym, ukształtowano przestrzenie PGR-owskich osad i jak potoczyły się ich dalsze losy. Na uznanie zasługuje klarowność tekstu, jego reporterski sznyt oraz wykorzystanie szerokiej kwerendy – od źródeł prasowych po wywiady z mieszkańcami wsi.

Dziękujemy wszystkim Uczestnikom Warsztatów i Konkursu za wspaniałe prace!

Laureatom gratulujemy!